
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

4
.5

.2
0
2
1
 1

1
:3

3
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Vlasta Remešová 

Číslo studenta:  E19636 

Název diplomové práce:  Postavení zaměstnance při insolvenčním řízení podniku 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat postavení zaměstnance při insolvenčním řízení podniku, a 

to jak vůči zaměstnavateli, tak vůči dalším subjektům. Práce se zaměří především na 

problematiku mezd zaměstnanců během insolvenčního řízení. Bude provedena 

komparace právního řešení ve vybraných evropských zemích, se zaměřením na 

garanci práv zaměstnance. 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: N0413A050009 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Jako téma si diplomantka zvolila aktuální téma postavení zaměstnance při insolvenčním řízení podniku. Jako cíl 

práce si vymezila analyzovat právní postavení zaměstnance při insolvenčním řízení podniku (jak vůči 

zaměstnavateli, tak vůči dalším subjektům). Konkrétněji se autorka zaměřila na problematiku mezd zaměstnanců 

při insolvenci zaměstnavatele a dále provedla komparaci právního řešení s vybranými evropskými zeměmi 

(Německo, Slovensko). 

Práce je přehledně a srozumitelně strukturována. První část (literární rešerše) má tři kapitoly. V první autorka 

definuje základní pojmy související s insolvencí podniku (zaměstnavatele), v druhé se zaměřila na 

pracovněprávní souvislosti problému a v třetí na činnost Úřadu práce v souvislosti s platební neschopností 

zaměstnavatele. Tato kapitola je určitým úvodem k praktické části. 

Praktická část je také rozdělena na tři kapitoly (4-6). Čtvrtá kapitola stručně seznamuje s vývojem statistik 

insolvencí v posledních letech. Klíčovou částí praktické části je pátá kapitola, v které se diplomantka zabývá 

analýzou konkrétních podniků v insolvenci, zejména z pohledu práv zaměstnanců a související činnosti Úřadu 

práce. Analýza je velmi podrobná a udělaná skutečně „krok po kroku“. Z hlediska přínosu práce lze ocenit, že 

tato kapitola je do značné míry určitým návodem pro zaměstnance, jak v obdobné situaci postupovat. Autorka 

dále doplnila praktickou část o komparaci právní úpravy s Německem a Slovenskem. 

V závěru práce autorka přináší přínosný seznam konkrétních doporučení pro praxi (pro zaměstnavatele i pro 

státní orgány). 

Autorka pracovala s odpovídajícím seznamem literatury, drobnou výhradou v tomto směru je pouze menší 

využití knižních či časopiseckých zahraničních zdrojů, ale lze pochopit, že v současné situaci může být získání 

těchto zdrojů problematické. Práce má nadprůměrný rozsah, vysokou jazykovou a stylistickou kvalitu a 

odpovídající formální podobu. 

Autorka tak bezpochyby naplnila zadaný cíl práce. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. 

Nejvyšší dosažená míra shody činí 0 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby doporučuji položit následující otázky: 

1) V čem je postavení zaměstnance při insolvenčním řízení odlišné od postavení jiného věřitele zaměstnavatele? 

Je podle Vás právní ochrana zaměstnance při insolvenci zaměstnavatele dostatečná? 

2) Jsou již dostupná statistická data k insolvencím za první čtvrtletí roku 2021? Jak se pandemie COVID-19 

projevuje na statistikách insolvencí? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 24.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


